

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20211308-01/GAB/PMP/PA

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2021-0032

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA-PARÁ.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sra. **Tayana de Souza Raiol**, Secretária Municipal de Assistência Social referente ao pregão eletrônico SRP n° 9/2021-0032, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	URNA FUNERÁRIA ADULTO, MEDIDAS DE 1,50M A 1,90M: Urna com 4 (quatro) alça dura, mortuário padrão assistencial (PINUS), tamponamento, material descartável.	FUNERARIA BOA VISTA	UN	100	R\$ 940,00	R\$ 94.000,00
2	URNA FUNERÁRIA GORDA, MEDIDAS DE 1,50CM A 2,00M: Urna com 4 (quatro) alça dura, mortuário padrão assistencial, (PINUS), tamponamento, material descartável.	FUNERARIA BOA VISTA	UN	20	R\$ 1.150,00	R\$ 23.000,00
3	URNA FUNERÁRIA INFANTIL, MEDIDAS DE 0,80CM A 1,20M: Urna com 4 (quatro) alça dura, mortuário padrão assistencial, (PINUS), tamponamento, material descartável.	FUNERARIA BOA VISTA	UN	40	R\$ 800,00	R\$ 32.000,00
4	URNA FUNERÁRIA INFANTIL, MEDIDAS DE 0,50CM A 0,70CM: Urna com 4 (quatro) alça dura, mortuário padrão assistencial (PINUS), tamponamento, material descartável.	FUNERARIA BOA VISTA	UN	20	R\$ 750,00	R\$ 15.000,00
5	URNA ZINCADA FUNERÁRIA ADULTO, MEDIDAS DE 1,50M A 1,90M: Urna com 4 (quatro) alça dura, mortuário padrão assistencial (PINUS), tamponamento, material descartável.	FUNERARIA BOA VISTA	UN	10	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00
6	URNA ZINCADA FUNERÁRIA INFANTIL, MEDIDAS DE 0,50CM A 1,20M: Urna com 4 (quatro) alça dura, mortuário padrão assistencial, (PINUS), tamponamento, material descartável.	FUNERARIA BOA VISTA	UN	5	R\$ 1.050,00	R\$ 5.250,00
7	TRANSLADO FUNERÁRIO FORA DO PERIMETRO URBANO, INTER MUNICIPAL.	N/C	Km	20.000	R\$ 7,00	R\$ 140.000,00
8	TRANSLADO FUNERÁRIO EM PERIMETRO URBANO E RURAL DENTRO DO MUNICÍPIO	N/C	Km	5.000	R\$ 5,90	R\$ 29.500,00
9	SERVIÇOS FUNERÁRIOS DE TANATOPRAXIA (Conforme condições estabelecidas no item 3.5.1 do Termo de Referência)	N/C	SVÇ	10	R\$ 385,00	R\$ 3.850,00
10	PREPARO DO CORPO: limpeza,	N/C	SVÇ	195	R\$ 375,00	R\$ 73.125,00



	aplicação de produtos químicos (via artéria) para conservação do corpo, para um período de até 24 horas, desodorização externa, assepsia e tamponamento, colocação de roupa e véu. (conforme item 7.15 do Termo de Referência).					
11	ORNAMENTAÇÃO: manta de flores artificiais, distribuídas em torno do corpo e em vasos. PARAMETROS PARA VELÓRIO: 2 Castiçais com 02 velas votivas, 1 Resplendor, Suportes para Urnas (conforme credo religioso).	N/C	SVC	150	R\$ 290,00	R\$ 43.500,00
12		N/C	SVC	180	R\$ 250,00	R\$ 45.000,00
						R\$ 522.225,00

Situação: HOMOLOGADO em 01/10/2021.

Homologado para empresa: **MANOEL LISBOA SERVIÇOS FUNERÁRIOS EIRELI, CNPJ Nº 05.484.822/0001-09**, pelo valor global R\$ 522.225,00 (quinhentos e vinte e dois mil duzentos e vinte e cinco reais).

Primavera - PA, em 01 de outubro de 2021.

Tayana de Souza Raiol
Secretária Municipal de Assistência Social